Edição 5.035 | Ano 3
27 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JDPWUGSM-2BO40JGI-RF95Z7AC-2X8B5GQH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
========================================

DISPENSA Nº049/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8708/2021

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, II da Lei Federal
nº8.666/93 e suas alterações. Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº049/2021, conforme parecer da
Procuradoria Jurídica deste Município, vem formalizar o procedimento do processo administrativo
nº7048/2021 para a contratação direta com a empresa UNIVERSO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ –

41.307.635/0001-13, OBJETO: Aquisição de barreiras de proteção em acrílicos para balcões de atendimento do
Setor de Tributos do Município de Porto Seguro. VALOR R$ 5.192,00 (cinco mil cento e noventa e dois reais).

Publique- se nos locais de costume. Celebre- se o respectivo contrato para que assegurem- se com a empresa
os compromissos.

Gabinete do Prefeito, em 26 de julho de 2021.

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 5.035 | Ano 3
27 de julho de 2021

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: JDPWUGSM-2BO40JGI-RF95Z7AC-2X8B5GQH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO NºDP49/2021. CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA. CONTRATADA:
UNIVERSO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ – 41.307.635/0001-13. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
BARREIRAS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICOS PARA BALCÕES DE ATENDIMENTO DO SETOR DE
TRIBUTOS DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. VALOR R$ 5.192,00 (CINCO MIL CENTO E NOVENTA E
DOIS REAIS). VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS. PREFEITO MUNICIPAL JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES.

Edição 5.035 | Ano 3
27 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: JDPWUGSM-2BO40JGI-RF95Z7AC-2X8B5GQH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	DISPENSA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

		2021-07-27T11:59:49-0300